
PASLAUGOS. EKOLOGIŠKŲ PREKIŲ PARDUOTUVĖS 

16. Ekologiškų ūkių žemėlapis     
Palyginkite trijų svetainių informaciją. Kurią rinktumėtės jūs? Kodėl?   
 

• www.ManSkanu.lt 

Natūralaus ir ekologiško maisto žemėlapis svetainėje ManSkanu.lt nėra labai išsamus, tačiau 
informacijos jame neišrankiam vartotojui pakanka. Visos Lietuvos ūkių sąrašas nors ir nėra labai 
trumpas, tačiau jame į vieną susiplakę ekologiški ir tik natūralią produkciją siūlantys ūkiai. O tai – 
nėra tas pats. Tad ieškodami ir skaitydami atkreipkite dėmesį, ar ūkis turi jo ekologiškumą 
patvirtinantį sertifikatą.  

Mums patiko žemėlapio suskirstymas apskritimis, tačiau būtų dar šauniau, jei skirstyti ūkius būtų 
galima ir pagal jų tiekiamą produkciją. Mus dominančioje Vilniaus apskrityje radome 23 ūkininkus, 
siūlančius savo produkciją. Vos 7 iš jų – ekologiški. 

• www.Ekus.lt 

Tai pirmasis ir kol kas, mūsų žiniomis, vienintelis, virtualus ekologinių ūkių žemėlapis. „Ši svetainė 
veikia jau beveik mėnesį, tačiau dar nėra visiškai baigta“, – CityOut sako „Ekus“ administratoriai. 

Nors šiuo metu svetainėje užsiregistravę 17 ūkių, siekiama, kad informacinėje sistemoje jų atsirastų 
kur kas daugiau. „Manome, kad ateityje atskirose apskrityse bus galima rengti keliones į 
ekologinius ūkius, o prekyba tiesiogiai iš ūkininko vartotojui vis labiau populiarės“, – planais 
dalijasi „Ekus.lt“ atstovai. 

Kol kas nepatogumų kelia svetainės struktūra bei ūkių paieška ir tai, kad duomenų bazė dar labai 
labai jauna. Naujas, dar tikrai netobulas, bet išties šaunus ir sveikintinas projektas. 

• Ekoagros sertifikuotų ūkių sąrašas 

Be jokios abejonės, išsamiausias Lietuvos sertifikuotų ekologinių ūkių sąrašas pateikiamas VšĮ 
„Ekoagros“ svetainėje. Interaktyvaus žemėlapio joje nerasite, suskirstymo apskritimis taip pat, 
tačiau svetainėje pateikiami visų Lietuvoje esančių „Ekoagros“ standartus atititinkančių sertifikuotų 
ūkių sąrašai:  

• ekologiškų gamybos ūkių sąrašas, 
• sertifikuotų ekologiškų produktų, gaminamų ūkiuose, sąrašas, 
• laukinės augmenijos rinkėjai, 
• ekologinės gamybos žuvininkystės ūkiai. 

(Pagal http://www.cityout.lt) 

 
 

 

http://www.manskanu.lt/�
http://www.manskanu.lt/map/�
http://www.ekus.lt/�
http://www.ekus.lt/�
http://www.ekoagros.lt/�
http://www.ekoagros.lt/?q=lt/node/86�
http://www.ekoagros.lt/?q=lt/node/77�
http://www.ekoagros.lt/?q=lt/node/67�
http://www.ekoagros.lt/?q=lt/node/75�
http://www.cityout.lt/�

